ПРОТОКОЛ № 5
заседания
Совета  Некоммерческого партнерства
«Объединение строителей Республики Коми»
Дата проведения заседания: 13.10.2009г.
Время проведения заседания: 11:00 часов

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, д. 32.
Присутствовали:
      Члены Совета НП «Объединение строителей РК»:
1. Васильев Николай Витальевич
2. Куклин Юрий Иванович,
3. Куликов Алексей Авенирович

4. Кызродева Людмила Семеновна
5. Петров Олег Владимирович – президент НП «Объединение строителей РК»
6. Попов Евлампий Дмитриевич

7. Сластен Анатолий Елисеевич
8. Уланова Тамара Александровна
Приглашенные:
         Генеральный директор НП «Объединение строителей РК» Голосов В. И.,
Заместитель генерального директора НП «Объединение строителей РК» Штриплинг Р. Э.
Общее число членов Совета НП «Объединение строителей РК»: 11 человек.

Число присутствующих членов Совета НП «Объединение строителей РК»: 8 человек.
Кворум имеется.

Повестка заседания Совета НП «Объединение строителей РК»:
1. Утверждение положений НП «Объединение строителей РК»:

     - Положение о Третейском суде НП «Объединение  строителей РК»;

     - Положение о Контрольном отделе НП «Объединение  строителей РК»;

     - Положение о Дисциплинарной комиссии НП «Объединение  строителей РК»;
- Положения об обеспечении НП «Объединение  строителей РК» доступа к информации о своей деятельности и деятельности своих членов.
2. Выборы  Вице-президента  НП «Объединение строителей РК».
3. Аккредитация страховых компаний в НП «Объединение строителей РК» по страхованию гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в состав НП «Объединение строителей РК».
4. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии НП «Объединение строителей РК».

5. Утверждение составов Контрольного отдела и Контрольной комиссии НП «Объединение строителей РК».

Выступил:

Петров О. В. – огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» -  8 голосов

«Против» -   0 голосов

«Воздержались» -  0  голосов

Постановили:

Принять предложенную Петровым О. В. повестку дня.

1. Утверждение положений НП «Объединение строителей РК»:

     - Положение о Третейском суде НП «Объединение  строителей РК»;

     - Положение о Контрольном отделе НП «Объединение  строителей РК»;

     - Положение о Дисциплинарной комиссии НП «Объединение  строителей РК».
- Положения об обеспечении НП «Объединение  строителей РК» доступа к информации о своей деятельности и деятельности своих членов.
Выступили:

Штриплинг Р. Э. – проинформировал по предлагаемым к рассмотрению документам НП «Объединение строителей РК», дал пояснения, ответил на вопросы по документам.
Петров О. В. – с предложением  голосовать за принятие документов   списком.

Голосование:

«За» - 8 голосов
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Постановили:

Принять в предложенной редакции следующие документы:
- Положение о Третейском суде НП «Объединение  строителей РК»;

- Положение о Контрольном отделе НП «Объединение  строителей РК»;

- Положение о Дисциплинарной комиссии НП «Объединение  строителей РК».
- Положения об обеспечении НП «Объединение  строителей РК» доступа к информации о своей деятельности и деятельности своих членов.

2. Выборы  Вице-президента  НП «Объединение строителей РК».
Выступили:

Куклин Ю. И. – предложил выбрать Вице-президентом  НП «Объединение строителей РК» Уланову Тамару Александровну, генерального директора ООО «Горстрой».
Петров О. В. – других кандидатур нет, поставлена на голосование кандидатура Улановой Т. А.
Голосование:

«За» - 8 голосов
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов
Постановили:
Вице-президентом  НП «Объединение строителей РК» избрана Уланова Т. А.
3. Аккредитация страховых компаний в НП «Объединение строителей РК» по страхованию гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в состав НП «Объединение строителей РК».
Выступили:

Штриплинг Р. Э. – представил документы 10 страховых компаний, направивших сведения о себе в НП «Объединение строителей РК» с целью аккредитации в НП «Объединение строителей РК» по страхованию гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в состав НП «Объединение строителей РК».
Всего представили документы следующие страховые организации:

1. ОАО «Капитал Страхование» (филиал в г. Сыктывкаре)

2. ОСАО «Ингосстрах» (филиал в г. Сыктывар)

3. ООО «Рогосстрах-Северо-Запад» (филиал «Главное управление по Республике Коми» - г. Сыктывкар)

4. ОАО страховая группа «СОГАЗ», Сыктывкарский филиал

5.  ОАО СК «РОСНО», филиал «Коми-РОСНО» (г. Сыктывкар)

6.  ОАО «Военно-страховая компания», Сыктывкарский филиал

7.  ОАО «Государственная страховая компания «Югория», Сыктывкарский филиал

8.  ЗАО «Страховая группа «УралСиб», Сыктывкарский филиал

9.  ОАО страховая группа «СОГАЗ», Ухтинский филиал

10. ОАО «Страховое общество «АФЕС», Коми филиал (г. Сыктывкар)
Куклин Ю. И. – с учетом представленных документов, а также заявленного опыта по страхованию строительной сферы предлагается аккредитовать следующие компании:

1. ОАО «Капитал Страхование» (филиал в г. Сыктывкаре)

2. ОСАО «Ингосстрах» (филиал в г. Сыктывар)

3. ООО «Рогосстрах-Северо-Запад» (филиал «Главное управление по Республике Коми» - г. Сыктывкар)

4. ОАО страховая группа «СОГАЗ», Сыктывкарский филиал

5.  ОАО СК «РОСНО», филиал «Коми-РОСНО» (г. Сыктывкар)

6.  ОАО страховая группа «СОГАЗ», Ухтинский филиал

Остальным компаниям предложить доработать пакет документов.

Голосование:

«За» - 8 голосов
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов
Постановили:
Аккредитовать в НП «Объединение строителей РК» по страхованию гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в состав НП «Объединение строителей РК» следующие компании:

1. ОАО «Капитал Страхование» (филиал в г. Сыктывкаре)

2. ОСАО «Ингосстрах» (филиал в г. Сыктывар)

3. ООО «Рогосстрах-Северо-Запад» (филиал «Главное управление по Республике Коми» - г. Сыктывкар)

4. ОАО страховая группа «СОГАЗ», Сыктывкарский филиал

5.  ОАО СК «РОСНО», филиал «Коми-РОСНО» (г. Сыктывкар)

6.  ОАО страховая группа «СОГАЗ», Ухтинский филиал
4. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии НП «Объединение строителей РК».
Выступила:

Уланова Т. А. – предложила утвердить Дисциплинарную комиссию  НП «Объединение строителей РК» в соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии в количестве семи членов в следующем составе:
1. Уланова Т. А., генеральный директор ООО «Горстрой», вице-президент НП «Объединение строителей  РК»,

2. Васильев Н. В., генеральный директор ООО «ЖСК-97»,

3. Голосов В. И., генеральный директор НП «Объединение строителей  РК»,

4. Забровский Е. С., генеральный директор ЗАО «Комигражданстрой»,

5. Родинцев И. И., директор ООО «Сплав-плюс»,

6. Попов В. Б., зам. генерального директора ООО «Стройком»,

7. Круглова О. А. - ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии
Петров О. В. – других кандидатур нет, поставлены на голосование предложенные кандидатуры.
Голосование:

«За» - 8 голосов
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов
Постановили:
Утвердить Дисциплинарную комиссию НП «Объединение строителей РК» в следующем составе:
1. Уланова Т. А., генеральный директор ООО «Горстрой», вице-президент НП «Объединение строителей  РК»,

2. Васильев Н. В., генеральный директор ООО «ЖСК-97»,

3. Голосов В. И., генеральный директор НП «Объединение строителей  РК»,

4. Забровский Е. С., генеральный директор ЗАО «Комигражданстрой»,

5. Родинцев И. И., директор ООО «Сплав-плюс»,

6. Попов В. Б., зам. генерального директора ООО «Стройком»,

7. Круглова О. А. - ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии
5. Утверждение составов Контрольного отдела и Контрольной комиссии НП «Объединение строителей РК».

Выступил:

Голосов В. И. – предложил утвердить Контрольный отдел НП «Объединение строителей РК» в соответствии с Положением о Контрольном отделе  в следующем составе:

1. Кузина М. Д., начальник Контрольного отдела,

2. Дубинчак А. К., ведущий специалист Контрольного отдела.
Выступил:

Петров О. В. – предложил утвердить Контрольную комиссию НП «Объединение строителей РК» в соответствии с Положением о Контрольном отделе и Правилами контроля в области саморегулирования в следующем составе:
1. Горохов А. В., директор ООО «ОстовСтрой»,

2. Дубинчак А. К., ведущий специалист Контрольного отдела,

3. Кузина М. Д., начальник Контрольного отдела,

4. Стенина И. Н., заместитель генерального директора ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»,

5. Харламенко А. А., заместитель генерального директора  ООО «ЖСК-2006»,

6. Чехмеджиев В. Э., начальник ПТО ООО «Стандарт-2»,

7. Чеченев А. А., заместитель директора ООО «ПМК-111»,

8. Штриплинг Р. Э., заместитель генерального директора НП «Объединение строителей  РК».
Петров О. В. предложил проголосовать в целом за состав Контрольного отдела и Контрольной комиссии одним списком.
Голосование:

«За» - 8 голосов
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов
Постановили:
Утвердить Контрольный отдел в составе:

1. Кузина М. Д., начальник Контрольного отдела,

2. Дубинчак А. К., ведущий специалист Контрольного отдела.
Утвердить Контрольную комиссию в составе:

1. Горохов А. В., директор ООО «ОстовСтрой»,

2. Дубинчак А. К., ведущий специалист Контрольного отдела,

3. Кузина М. Д., начальник Контрольного отдела,

4. Стенина И. Н., заместитель генерального директора ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»,

5. Харламенко А. А., заместитель генерального директора  ООО «ЖСК-2006»,

6. Чехмеджиев В. Э., начальник ПТО ООО «Стандарт-2»,

7. Чеченев А. А., заместитель директора ООО «ПМК-111»,

8. Штриплинг Р. Э., заместитель генерального директора НП «Объединение строителей  РК».
[image: image1.jpg]%%_ \\

IMpesunentr HII «O6wvenunenue crpoutenei PK» O’B. ﬁeTpOB
Cexpetapb 3acenanus Cosera /)y’n/
HIT «O6wvemunenune crpouteneii PK» [ /i B. U. I'onocos